CÂMARA MUNICIPAL DEE PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 993/2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora
Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo à Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, que seja realizada A Pavimentação pelo
Método Bripar, na Rua Honduras, no bairro Nova Esperança.

Justificativa

Essa indicação se faz presente devido aos seguintes fatores: A referida Rua ainda se
encontra em situação de terra/barro, o que provoca a formação de buracos e lamas, principalmente
em dias de chuva, trazendo prejuízos aos pedestres e veículos que passam pela mesma; A
população que frequenta diariamente a rua em questão, reclama da necessidade da pavimentação
nessa localidade;

Esperando no atendimento do pleito, antecipadamente agradeço.

Plenário Dr. Mário Medeiros 26 de maio de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
ata: 26 105 |90asS WWw.parnamirim.rn.le br3

ARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA ai.
Mesa Diretora
Lido na Sessão

Er o5 12025- |

1º Secretário